r&'~~g11~/IJ~

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari - PDT

Estado do Paraná

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco.

REQUERIMENTO Nº 1590/2019.

Solicita a colocação de um redutor de
velocidade na Rua ltacolomi, próximo
ao imóvel nº 252, Centro.

O Vereador infra-assinado, Joecir Bernardi - SD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que realize a colocação de um
redutor de velocidade na Rua ltacolomi, próximo ao imóvel nº 252, Centro.

Justifica-se o pedido visando a segurança de motoristas e
pedestres, devido ao grande número de acidentes nas proximidades,
principalmente na esquina com a Rua ltapuã.

Atendendo solicitação da população.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 15 de julho de 2019.

Ver er- SD

Rua Araribóia, 491 - Fone: (46) 3272-1 500 - 85.501-262 - Pato Branco - Paraná

e-mail: leglslatlvo@camarapatobranco.com.br - site: www.camarapatobranco.com.br